
Miejska  Biblioteka  Publiczna
w Limanowej z dofinansowaniem
na realizację zadania: „Tytus
Czyżewski  –  pierwszy
elektromagnetyczny  poeta  i
malarz z Przyszowej”
Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  otrzymała
dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego
na  realizację  zadania:  „Tytus  Czyżewski  –  pierwszy
elektromagnetyczny  poeta  i  malarz  z  Przyszowej”  objętego
honorowym  patronatem  Starosty  Limanowskiego  –  Mieczysława
Urygi oraz Burmistrza Miasta Limanowa – Władysława Biedy.

 

W 1880 roku, w Przyszowej pod Limanową, urodził się Tytus
Czyżewski,  jeden  z  najznamienitszych  awangardowych  twórców
malarstwa, sztuki i poezji w Polsce.

Projekt „Tytus Czyżewski – pierwszy elektromagnetyczny poeta i
malarz z Przyszowej” miał na celu uświadomić i przypomnieć
mieszkańcom  powiatu  limanowskiego  tego  zasłużonego  artystę.
Koncepcja projektu była spójna i skupiona wokół Czyżewskiego i
jego 3 wielkich pasji: malarstwa, poezji i kultury ludowej.
Malarstwo  spopularyzowane  było  przez  konkurs  plastyczny,
warsztaty artystyczne dla dzieci i seniorów oraz prezentację
multimedialną.  Poezja  promowana  była  poprzez  warsztaty  dla
młodzieży  ze  znaną  aktorką  Teresą  Dzielską  oraz  konkurs
recytatorski, natomiast ludowość, która tak mocno inspirowała
artystę, poprzez warsztaty dla dzieci „Magnetyczny folklor” i
konkurs  plastyczny.  Całość  wydarzeń  łączy  biblioteka,  jako
ośrodek animujący kulturę i aktywizujący społeczność lokalną.
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Podczas  całego  projektu  była  prowadzona  akcja  promocji
czytelnictwa  i  tekstów  Czyżewskiego  w  zbiorach  Polona  czy
Bibliografii Małopolski.

Zadanie  dofinansowane  ze  środków  MKiDN  w  ramach  programu:
„Partnerstwo dla książki”.

Zadanie pt.: „Tytus Czyżewski – pierwszy elektromagnetyczyny
poeta  i  malarz  z  Przyszowej”  jest   pionierskim  zadaniem,
sięgającym  do  historii  i  tak  mocno  związanym  z  powiatem
limanowskim.  Adresowane  było  do  wszystkich  mieszkańców
powiatu,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  dzieci,  młodzieży  i
seniorów.  Była  to  powiatowa  kampania  popularyzująca
biblioteki,  literaturę  i  czytelnictwo,  zakorzeniona  w
historii,  edukacyjna,  integrująca  społeczność.

Partnerem w Zadaniu jest GOKSiT wraz z GBP w Łukowicy – Filia
w Przyszowej.

Patronat medialny sprawują: Radio RDN Małopolska oraz TV28

 

źr. MBP Limanowa

Rozstrzygniecie  konkursu
plastycznego „Tytus Czyżewski
–  ludowość  i  awangarda”  w
Miejskiej  Bibliotece
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Publicznej w Limanowej
W piątek 06 sierpnia br. Komisja Konkursowa w składzie dwóch
artystek:  Ania  Rosiek  Anka  Rosiek  i  Mariola  Kozioł  –
Rusnarczyk  dokonała  oceny  43  prac  plastycznych,  w  dwóch
kategoriach wiekowych, uwzględniając kryteria oceny ustalone w
Regulaminie  konkursu  plastycznego  pn.  „Tytus  Czyżewski-
ludowość i awangarda”

Wybór był trudny, bo temat również od uczestników wymagał
refleksji, zastanowienia się oraz sięgnięcia do biografii czy
dzieł  Tytusa  Czyżewskiego,  celem  poznania  jego  inspiracji
folklorem z jednej strony, a nowatorskim spojrzeniem na sztukę
z drugiej. Dlatego też wszystkim, uczestnikom konkursu którzy
się z tym tematem zmierzyli należą się słowa uznania .
Organizatorzy dziękują rodzicom, nauczycielom za propagowanie
konkursu wśród uczniów szkół oraz Seniorom za liczną odpowiedź
na zaproszenie do udziału w konkursie.
Podziękowania kierujemy także do Jury a zarazem Przyjaciół
limanowskiej Biblioteki, za rzetelną pracę, fachową ocenę i
nieocenione wsparcie bibliotecznych działań.
O  uroczystym  podsumowaniu  konkursu  laureaci  zostaną
poinformowani  telefonicznie  bądź  mailowo.
Zadanie: „Tytus Czyżewski – pierwszy elektromagnetyczny poeta
i  malarz  z  Przyszowej”,  dofinansowane  ze  środków  MKiDN  w
ramach  programu:  PARTNERSTWO  DLA  KSIĄŻKI.  Partnerem  jest
GOKSiT Łukowica oraz Biblioteka Publiczna w Łukowicy – Filia w
Przyszowej.

 

źr. MBP Limanowa
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„Co  łączy  chrześcijaństwo  i
judaizm”? – spotkanie z cyklu
„Opowieści  o  przedwojennej,
dwukulturowej Mszanie Dolnej”
w  Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Mszanie Dolnej
20 czerwca br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Mszanie
Dolnej odbyło się spotkanie pn. „Co łączy chrześcijaństwo i
judaizm?”  w  ramach  projektu  realizowanego  przez  Fundacje
Sztetl  Mszana  Dolna  oraz  Miejska  Bibliotekę  Publiczną   –
„Opowieści o przedwojennej, dwukulturowej Mszanie Dolnej”.

Wydarzenie  było  szóstym  w  ramach  realizowanego  projektu,
objętego honorowym patronatem Burmistrz Miasta Mszana Dolna –
Anny Pękała oraz wsparciem finansowym Powiatu Limanowskiego,
Województwa Małopolskiego, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego  w  ramach  programu  Narodowego  Centrum  Kultury:
EtnoPolska Edycja 2022.

Jaki rodowód ma szabaśnik, co łączy mezuzę i kropielniczkę,
czym były owe frędzle, których dotknęła kobieta uzdrowiona
przez Jezusa ? – odpowiedzi na te oraz inne pytania, a także
kwestie  dotyczące  elementów  łączących  i  odróżniających  od
siebie dwie religie – chrześcijaństwo i judaizm – poznali
uczestnicy spotkania w Bibliotece w Mszanie Dolnej. Pozwoliło
ono prześledzić oraz przypomnieć związki miedzy kulturami oraz
religiami.

Wykład  poprowadziła  Urszula  Antosz  –  Rekucka  –  liderka
dialogu,  społeczny  opiekun  zabytków,  założycielka  i  prezes
Fundacji Sztetl Mszana Dolna.
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Pełny  zapis  spotkania  można  również  obejrzeć  na  stronie
internetowej fundacji Sztetl oraz na portalu YOUTUBE.
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źr.: Sztetl Mszana dolna / fot. Agnieszka Józefiak Lewandowska i Rachela Antosz-

Rekucka

O  rodzinach  Żydowskich  w
historii  Mszany  Dolnej.
Zaproszenie  na  wykład  w
Miejskiej  Bibliotece
Publicznej
Fundacja Sztetl oraz  Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej
zapraszają w piątek 3 czerwca br. o godzinie 17:00 na wykład
poświęcony rodzinom żydowskim, których nazwiska znalazły się
na liście zamordowanych podczas II Wojny Światowej w czasach
niemieckiej  okupacji  miasta  19.08.1942  r.  Zadanie
dofinansowane jest ze środków z budżetu Powiatu Limanowskiego

Piąte spotkanie w ramach projektu „Opowieść o dwukulturowej,
przedwojennej Mszanie Dolnej” będzie okazją by poznać lepiej
historię Mszany Dolnej z perspektywy jej dawnych żydowskich
mieszkańców, dowiedzieć się więcej na temat  życia ich rodzin
oraz  wkładu  jaki  wnieśli  w  rozwój  swojej  społeczności,
współtworząc jej dorobek kulturowy i gospodarczy.

Wydarzenie objęła Honorowym Patronatem Burmistrz Mszany Dolnej
–  Anna  Pękała.  Projekt  „Opowieść  o  dwukulturowej,
przedwojennej  Mszanie  Dolnej”  uzyskał  dofinansowanie  ze
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach
Programu Narodowego Centrum Kultury: Etno Polska. Edycja 2022.
Projekt  realizowany  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.  Zadanie  publiczne  dofinansowane  zostało  z
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budżetu Powiatu Limanowskiego.

Zapraszamy do udziału!

 

Wykład historyczny dr Tomasza
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Jacka  Lisa  o  książce  i
bibliotece w MBP Limanowa
Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej zaprasza na wykład
historyczny dr Tomasza Jacka Lisa dotyczący historii książki i
bibliotek na Ziemi Limanowskiej do I wojny światowej.

Wykład odbędzie się  w piątek, 6 maja br. o godzinie 16:00 w
sali kameralnej w budynku przy ul. B. Czecha w Limanowej.
Wydarzenie to jednocześnie inauguracja projektu pod tytułem
„Śladem przeszłości…tropem przyszłości. Książka i biblioteka w
limanowskiej przestrzeni czytelniczej”.

Celem  tego  projektu  jest  m.in.  promocja  książki  i
czytelnictwa,  popularyzacja  wiedzy  historycznej  o  naszym
regionie oraz integracja lokalnej społeczności.

dr Tomasz Jacek Lis – absolwent Zespołu Szkół Nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego  w  Limanowej.  Doktor  nauk  historycznych
Uniwersytetu  Mikołaja  Kopernika  w  Toruniu.  Stypendysta
uniwersytetów w Sarajewie i w Splicie. Zajmuje się historią
Półwyspu Bałkańskiego, edytorstwem źródłowym, a także historią
Sądecczyzny  i  Limanowszczyzny,  głównie  w  okresie  zaboru
austriackiego. Jest autorem kilkunastu artykułów naukowych i
rozdziałów w monografiach naukowych, a także jednej monografii
książkowej.
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Zimowe ferie w Bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej w dniach od 18 do 28
stycznia 2022 r. zaprasza dzieci i młodzież do udziału w akcji
„Ferie w Bibliotece”.

Na uczestników czekają ciekawe warsztaty m.in. z  tworzenia
bajkowych eko – strojów, kreacji gier komputerowych Concept –
art  oraz   ilustracji  książkowej  (26.01.),  a  także  wiele
wydarzeń, wśród nich: pokaz mody – prezentacja stworzonych
strojów na prawdziwej scenie (21.01), Spotkanie autorskie z
limanowską  pisarką  dla  dzieci  Kariną  Gamoń,  zajęcia
aktywizacyjne „W zdrowym ciele zdrowy duch” z Lidią Sułkowską
(24.01.), a  28 stycznia najmłodsi będą mogli samodzielnie
ozdobić skrzyneczki motywami książkowymi podczas warsztatów,
które poprowadzi Monika Zielińska-Klimczak.

Szczegółowy program akcji znajduje się na poniższym plakacie:
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Zapraszamy!

Warto pamiętać, że wszystkie zajęcia są bezpłatne. O udziale 
decyduje  kolejność  zgłoszeń.  Zapisy  trwają  do  15.01  Pod
numerem telefonu:

18 337 21 40.
Organizatorzy  informują  również,  że  względu  na   COVID-19
liczba miejsc jest ograniczona a opiekunowie zobowiązani do
wypełnienia oświadczeń oraz zgód.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/01/1641832618.jpg


Zaproszenie  na  projekcję
filmu „Nieobojętni” w Gminnej
Bibliotece  Publicznej  w
Tymbarku
9  listopada  br.  w   Bibliotece  Publicznej  Gminy  Tymbark
odbędzie  się  projekcja  filmu  „  Nieobojętni”  w  reżyserii
Mirosława Krzyszkowskiego i Bogdana Wasztyla.

W  ramach  wydarzenia  odbędzie  się  m.in.:  spotkanie  z  red.
Bogdanem Wasztylem w ramach projektu „Przeciw złu w Auschwitz.
Kolbe.  Pilecki  Kołodziej”,  promocja  książki  Antoniny  Kulpy
„Echa Jodłowej Góry” oraz podsumowanie konkursu plastycznego,
którego  tematem  były  życie  i  działalność  św.  Maksymiliana
Marii Kolbego.

Zapraszamy!

Szczegółowe informacje na temat wydarzenia znajdują się na
zamieszczonym poniżej plakacie informacyjnym:
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źr.: GBP Tymbark

Biblioteka  Publiczna  w
Limanowej zaprasza na koncert
poezji  śpiewanej  Jakuba
Michalskiego
W czwartek, 14 października 2021 r.  o godz. 17: 00. w sali
kameralnej  Limanowskiego  Domu  Kultury  z  koncertem  poezji
śpiewanej pt.: „Do kraju tego…Norwid i inni Romantycy” wystąpi
Jakub Michalski. Artysta zaprezentuje znane wiersze polskich
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poetów  z  okresu  Romantyzmu.  Wydarzenie  organizuje  Miejska
Biblioteka Publiczna w Limanowej.

Jakub  Michalski  to  kompozytor,  autor  tekstów,  wokalista  i
gitarzysta. Nagrał pięć płyt z zespołem „Cotton Cat”, grającym
muzykę folkową o korzeniach irlandzkich i amerykańskich. Wydał
również pięć albumów solowych z poezją śpiewaną. Kolejna – 34
„Leśmian ze szczyptą Cohena” ukaże się wkrótce.

Kuba Michalski komponuje muzykę do wierszy wielkich poetów:
m.in. Asnyka, Mickiewicza, Norwida, Kochanowskiego i Tuwima.
Był wielokrotnie nagradzany między innymi w duecie z Justyną
Bacz wygrał Festiwal Pieśni Leonarda Cohena w Krakowie.

źr. MBP Limanowa
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Zaproszenie  na  wykład  Marka
Dudka  w  Gminnej  Bibliotece
Publicznej w Starej Wsi
7 października  2021 w Gminnej Bibliotece Publicznej w Starej
Wsi odbędzie się wykład Marka Dudka pt. „Odporność organizmu –
jak ją pozyskać?”.

Szczegóły wydarzenia  znajdują  się na plakacie informacyjnym:
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źr. UG Limanowa

Biblioteka  Publiczna  w
Limanowej zaprasza na ciekawe
atrakcje  w  ramach  „Nocy
Bibliotek”
9  października  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej
zaprasza  na  cykl  ciekawych  warsztatów  w  ramach  „Nocy
Bibliotek”.

Wydarzenie rozpocznie się godzinie 11:00 od warsztatów „Cook
Book” czyli nauka gotowania z pomocą literatury dla dzieci.
Dzieci  razem  z  pracownikami  Studia  Kulinarnego  Cook  Nook
połączą książki i gotowanie oraz  wyczarują między innymi
magiczne lody z dymu i smakowitą lemoniadę!

O godzinie 15:00 wraz z autorem Pawłem Kopijerem rozpocznie
się  miniturniej  gier  planszowych  Bohaterowie  ,,Dwuświata”,
czyli  Książkowy  Rozwój  wyobraźni  skierowany  do  młodzieży.
Powieść Fantasy pt. „Mrok we krwi” jest I tomem serii „Kroniki
Dwuświata”.  Ukazuje  dwie  różne  historie  dwójki  bohaterów,
którzy w wykreowanym uniwersum magii i miecza mierzą się z
przeznaczeniem.

Również o godzinie 15:00 dla starszych czytelników odbędą się
w Wypożyczalni dla dorosłych warsztaty herbaciane „Herbaciane
smaki” czyli podróż z filiżanką herbaty, które prowadzić będą
EtnoWarsztaty. Przygotowując zupełnie różne herbaty można się
będzie przenieść do kilku krajów przez Chiny, Indie i Tybet,
nawet  do  Afryki.  Warsztaty  polegają  bowiem  na  opowieści
podróżniczej  prowadzącej  uczestników  przez  kilka  krajów
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(Indie,  Japonia,  Etiopia,  Iran,  Tybet,  Chiny,  Maroko)
połączonej  z  parzeniem  lokalnych  herbat.

Zapisy na wydarzenia – pod numerem telefonu 18 /337 21 40 do
dnia 6 października.

Uwaga – ilość miejsc ograniczona. Zapraszamy!

 

źr.: MBP Limanowa
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